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På hvilken måde har økologismen
påvirket udviklingen i landbruget?

Først er det vigtigt at slå fast.
Økologismen er opfundet af intel-
lektuelle. Universiteterne har dyr-
ket den siden 1968. Fænomenet
var lige noget for studenteroprø-
rerne og Danmarks Radio. Andre
medier løb til. Politikerne sprang
tillige på vognen.

Inden længe observerede man
også de borgerlige partier i flok-
ken. Tilmed partiet Venstre. Der-
med var det slut med borgerlig po-
litik i Danmark. Intellektuelle over
en bred kam så efterhånden for-
urening overalt. Den højere un-
dervisning og fjernsynet gjorde
hver sin virkning.

Økologismen er usædvanlig au-
toritær. Virkelig antiliberal. Straks
fra dens tilblivelse blev den sat ind

mod kapitalismen. Beskyldninger-
ne om de næringsdrivendes for-
urening gjorde ende på selvejer-
samfundets epoke. Ingen ideologi
er så stærk som den, hvis tid er in-
de. Men også de intellektuelles tid
var inde.

Men hvilke konsekvenser fik
den økologiske krigsførelse for
landbruget?

Et uovertruffent effektivt våben
Som et våben i klassekampen sy-
nes økologismen uovertruffen i ef-
fektivitet. Landmændene er
blandt de hårdest ramte. Miljø-
kommissærerne lægger ikke fingre-
ne imellem. Tusinder af familie-
brug er gået ned. For alle tilfældes
skyld henvises der til bogen ”De
intellektuelles magtovertagelse -
og regimente”, der nøje beskriver
denne tragiske udvikling.

Den økologiske krigsførelse in-
deholder tre elementer; løgnen,
undertrykkelsen og udbytningen.
Rækkefølgen ligger fast. 

Først udbredes løgnen om den
allestedsnærværende forurening.
Løgnen er stor. Vi har aldrig haft
så rent, grønt og nærende et sam-

fund som det nuværende. Den for-
ureningshistoriske udvikling er
forløbet i den stik modsatte ret-
ning af, hvad miljøbevægelsen
hævder. 

Dernæst løber undertrykkelsen
af stablen. Forskere, journalister og
politikere kræver restriktioner og
forbud. Landmændene er de vær-
ste forurenere! Den er de folke-
valgte også med på, og regelmage-
riet vælter ind over erhvervet.

Der findes ingen instanser i
Danmark, som kender antallet af
miljøregler i landbruget. Land-
brugsraadet er blank i emnet. Det
er landbrugets forskningscenter i
Skejby også – sammen med striben
af ministerier. Hele rækken melder
pas.

Ingen vil spørge til omfanget
Værre er det, at ingen vil spørge til
mængden. Heller ikke landbofore-
ningerne. Undertegnede har des-
uden rettet henvendelse til en
række folketingsmedlemmer. Men
nej, de pågældende vil ikke i folke-
tingssalen spørge miljøministeren,
der i så fald er tvunget til at sætte
en optælling i gang.

En gårdejer er på herrens mark.
Ingen af de talrige miljøregler er
forankret i tradition og sædvane.
Det hele er væltet ind over land-
bruget som en flodbølge. Før 1968
var en gård politik-fri zone. I dag
ved landmanden ikke, hvad regel-
massen foreskriver. Hvad er for-
budt? Hvilken straf udløser en
overtrædelse? Uklarhed over hele
linjen. Det kan et ordentligt sam-
fund ikke byde et erhverv.

Efter løgnen og undertrykkelsen
kommer udbytningen. Ustandse-
lig er der krav om investeringer i
nyt materiel, bygninger og drifts-
former. Miljøafgifter og bøder tru-
er tillige eksistensen. Og hvad med
betalingen for en kontrol, som in-
gen selvejer ønsker? Mistilliden og
nedværdigelsen tæller også for en
familie. Det er smertefuldt at være
taber i en klassekamp.

Antallet af miljøregler i landbru-
get må frem i lyset. Mængden vil
ryste byboerne. Gid Jyllands-Po-
sten tager affære. Et vedholdende
pres på miljøministeren kan ikke
undgå at give resultater. At miste
så mange selvejere tåler et frit sam-
fund ikke.

I økologismens kvælergreb
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En tilsyneladende uundgåelig udvikling er på vej til at drukne selvejet i en syndflod af regler.

Gang på gang læser vi i aviserne om
seksuelle overgreb udøvet af katol-
ske præster mod drenge og piger.
Det har fået mig til at overveje, om
den katolske kirke er et moralsk
morads. 

Lad mig stille disse spørgsmål:
Hvordan kan den katolske kirke

tale om kærlighed til mennesket
og sige, at ethvert menneskeliv er
helligt? Den katolske kirke eks-
kommunikerede en pige på 13 år,
der er blevet misbrugt af sin far og

skulle føde tvillinger, men i stedet
fik foretaget en abort. Er det kær-
lighed til den lille pige og hendes
liv?

Hvis aborten ikke var blevet fo-
retaget, ville den stakkels pige væ-
re død under fødslen. Under alle
omstændigheder ville de ufødte
tvillinger være døde. Var det ud-
tryk for kærlighed til og respekt for
den levende pige liv?

Den samme kærlighed til men-
neskelivet og ufødte børn får den
katolske kirke til at forbyde præ-
vention, herunder brug af kondo-
mer. Resultatet er, at millioner af

jeg altid for mig alle de gamle små
sortklædte damer, der kravler op
ad Aracoeli-trappen i Rom for at
komme ind i kirken Santa Maria in
Aracoeli. 

Er det virkelig deres beskedne
midler, der skal bruges af kirken til
betaling af de erstatningskrav, der
er rejst mod kirken på grund af kir-
kens præsters fordømmelige hand-
ling mod børn?

Og så ruller der en ny sag i Tysk-
land. Får sagerne om kirkens mis-
brug af børn aldrig nogen ende? Er
den katolske kirke et hyklerisk mo-
rads?

mennesker i Afrika dør af aids. Er
det et udtryk for kærlighed til
mennesker og ønsket om, at liv
skal bestå?

Den katolske kirke fordømmer
homoseksuelle forbindelser. Er det
derfor, så mange præster misbru-
ger drenge og kormedlemmer sek-
suelt? Gælder fordømmelsen ikke
for præster? Tænk på sagerne fra
Boston og andre steder i Amerika.
Når det blev konstateret, at en
præst havde misbrugt drenge, blev
han blot forflyttet et andet sogn.
Til nye drenge?

Når jeg læser om disse ting, ser

Er den katolske kirke et hyklerisk morads?
Jørgen Krølner
Bakkedraget 13, Ebeltoft

Økonomiske problemer
Flere og flere bliver ved foge-
dens hjælp sat ud af deres leje-
bolig, fordi de ikke betaler hus-
lejen. De fleste er borgere, der
ikke kan styre økonomien. Det
er kostbart for samfundet, dels
at få dem sat ud ved fogedens
hjælp, dels mange måneders
manglende huslejebetaling og
dernæst genhusning. Mange af
familierne har børn, for hvem
disse situationer er traumatiske.
Derfor er det eneste rigtige, at
kommunen trækker huslejen,
før understøttelsen udbetales.
Hvis personerne er i arbejde, må
boligselskabet kontakte kom-
munen, så der kan træffes en af-
tale med lejerne. Lene Kaspersen

Eremitageparken 241, Hjortekær, Kgs. Lyngby

Uforskammede værter
Man græmmes, når man hører,
hvordan visse studieværter på
DR behandler de gæster, der er
blevet bedt om at komme for at
uddybe forskellige emner. For
nogen tid siden havde Lene Jo-
hansen bl.a. Venstres Peter
Christensen inde til debat, og
da han ville udtale sig om em-
net, sagde hun: »Du skal ikke
svare på noget, jeg ikke har
spurgt dig om.« Mage til flabet-
hed skal man lede længe efter.
9/3 blev en gæst nærmest
krydsforhørt og anklaget af
Klaus Bundgård Poulsen i sagen
om de udenlandske læger. Da
interviewet var forbi, sluttede
KBP af med: »Vi holder øje med
dig.« Tænk at stå og true man-
den. Anne Grethe Ellegård

Godthåbvej 1, Boest, Nørre Snede

Forbyd halalslagtning
Til det nye dyrevelfærdsparti.
Husk lige at få halalslagtning
forbudt. Jens Terp

Elkærvej 4, Tversted, Bindslev

Frie meninger
Anne Regitze Nieling afviser
Bent Hvorslevs kritik i sin kro-
nik af ”frisindede præsters” for-
talen for vielse af homoseksuel-
le par som et »lidt besynderligt
sammensurium af konservativ
kristendomsforståelse, venstre-
orienteret ideologi og fejllæst
Kierkegaard«. (JP 15/3). ARN af-
slutter sin afvisning med at
undre sig over, at JP valgte at
bringe Hvorslevs kronik. Og jeg
fortsætter, hvor ARN slap: Er du
uenig med mig, skal du holdes
ude af debatten, så JP kan blive
et udstillingsvindue for korrek-
te meninger. ARN, du er ikke
mindre rummelig end Hvorslev,
skriv i en avis, der deler din eli-
tære arrogance, så JP forbliver
det forum, der afspejler forskel-
lige holdninger, også dine.

Flemming Bengtsson
Søndre Fasanvej 65, Frederiksberg
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